PAGE

Российская Федерация

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2021

                                     № 15
с.Коршуновка

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов

Коршуновского сельсовета, утвержденный постановлением главы Коршуновского сельсовета от 15.06.2015 № 22
           В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  Коршуновского сельсовета
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в  Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Коршуновского сельсовета, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.6.3 дополнить абзацем следующего содержания:

« В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципальною контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.»;

1.2. Пункт 3.6.12 дополнить абзацем следующего содержания:

« При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;
1.3. Пункт 3.6.15 дополнить абзацем следующего содержания:

« В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

1.4. Пункт 3.9.3  дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении документарной проверки орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. Должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.5. Пункт 3.9.5  дополнить предложением следующего содержания:
« Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

1.6. Пункт 1.7. дополнить подпунктами 1.7.1, 1.7.2, 1.7.3 следующего содержания:
        «1.7.1.Порядок получения информации заявителями по вопросам осуществления муниципального контроля, сведений о ходе осуществления муниципального контроля, размещаются  на официальном сайте, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области.

        1.7.2. Информацию по вопросам осуществления муниципального контроля, сведений о ходе осуществления муниципального контроля, в том числе на официальном сайте, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал) и Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области (далее - Региональный портал) можно получить:

- в администрации:

· в устной форме при личном обращении;

· с использованием телефонной связи;

· в форме электронного документа посредством направления на адрес электронной почты;

· по письменным обращениям.

- в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг амурской области по Михайловскому району (далее - МФЦ).

- на официальном интернет-сайте Администрации Коршуновского сельсовета http://коршуновка.рф/
         - в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).
1.7.3.  Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение Административного регламента  осуществления муниципального контроля   за сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов  Коршуновского сельсовета, размещен на официальном интернет-сайте Администрации Коршуновского сельсовета http://коршуновка.рф/.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Коршуновского сельсовета   в сети  «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
О.В.Нестеренко